令和 ５ 年 ５ 月吉日

各 位

主催：尼崎商工会議所

尼崎 100年企業

の会

会長 吉川

壽一

「尼崎 １ ０ ０ 年企業の会」視察見学会開催のご案内

「産業都市 あまがさき」として発展した尼崎市内には、今もその特徴が受け継がれた事業所がた

くさん存在します。特に、創業後 100 年を超える企業は数多く、現在でも活躍され、こうした企業は

地域の活性化に多大な貢献を果たされてきました。

そこで、尼崎 100年企業の会では、 100 年を超える企業の「経営理念」や「経営方針」等を学んで

いただくことを目的に、 1872年（明治 5年）創業の、たねやグループ山本昌仁ＣＥＯのご講演と「ラ

コリーナ近江八幡」並びに京セラ創業者である稲盛和夫氏の経営哲学を学ぶべく「稲盛ライブラリ

ー」の視察見学会を開催いたします。是非ともご参加くださいますようお願い申し上げます。

記

１ ．日 時 令和 ５ 年 ６ 月 ２ ９ 日（木） ８ 時 ４ ５ 分～ １ ７ 時 ３ ０ 分

２ ．集合場所 阪神尼崎駅北側（受付）

３ ．集合時間 ８ 時 ３ ０ 分

４ ．スケジュール ８ 時 ４ ５ 分～ 阪神尼崎駅北側出発（バスで移動）

１ ０ 時～ 京セラ「稲盛ライブラリー」視察

（京都市伏見区竹田鳥羽殿町 9 番地）

１ ２ 時～ 昼食「近江八幡 日牟禮茶屋」

１ ３ 時～ たねやグループ「ラ コリーナ近江八幡」視察

（滋賀県近江八幡市北之庄町 615-1 ）

①視察：ラ コリーナツアー

②講演：「たねやグループのビジョンについて」

たねやグループ CEO 山本昌仁 氏

１ ７ 時 ３ ０ 分 阪神尼崎駅北側到着

５ ．参 加 費 ６ ， ０ ０ ０ 円（税込）／ １ 人

６ ．定 員 ３ ０ 名（先着順・尼崎商工会議所会員事業所限定）

なお、準備の都合上、参加のお申込みを ５ 月 ３ １ 日（水）までに FAX にてご返信いただきま

すよう

お願いいたします。

※参加費は事前にお振込みをお願いします。（ 5/31まで）

【お振込先】尼崎信用金庫 東難波支店 普通 ０ ５ ５ ３ ４ ０ ７

【口座名義】尼崎商工会議所

※本件に関するお問い合わせ先 尼崎商工会議所 総務・広報グループ 髙畑、栃尾

ＴＥＬ ０ ６ － ６ ４ １ １ － ２ ２ ５ １

以 上

ＦＡＸ番号 ０ ６ － ６ ４ １ ３ － １ １ ５ ６ （総務・広報グループ 髙畑、栃尾）

尼崎 １ ０ ０ 年企業の会「視察見学会」（ 6/29）参加申込書

所属・役

職
お名前①

ﾒーﾙｱﾄ゙ﾚｽ
事業所名

ＴＥＬ

所属・役

職
お名前②